Trata o presente Auto de Infração (AI) de crédito previdenciário, relativo às contribuições devidas pela ARC ENGENHARIA LTDA incidentes sobre as remunerações pagas ou creditadas aos segurados contribuintes individuais, a título de pró-labore, no montante de R$ 48.338, 36 (quarenta e oito mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos), consolidado em 24 de dezembro de 2008.
Segundo o Relatório Fiscal do Auto de Infração, fls. 21/27, a empresa não informou por intermédio das Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social - GFIP os valores correspondentes ao pró-labore referentes ao período de 01/2004 a 12/2004.

[...]

Trata o presente Auto de Infração (AI) de crédito previdenciário, 

relativo às contribuições devidas pela ARC ENGENHARIA LTDA incidentes sobre as 

remunerações pagas ou creditadas aos segurados contribuintes individuais, a título de pró-labore, 

no montante de R$ 48.338, 36 (quarenta e oito mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e seis 

centavos), consolidado em 24 de dezembro de 2008. 

Segundo o Relatório Fiscal do Auto de Infração, fls. 21/27, a empresa não 

informou por intermédio das Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço 

e Informações à Previdência Social - GFIP os valores correspondentes ao pró-labore referentes